NIIMUNNI0111 NIPOUTO-01

CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENIIOR HIPÓLITO — PIAUÍ
CNPJ N° 04.967.265/001-14
Av. Carlos Libório, 101 — Centro — (89) 433-1297
CEP.: 64.650-000 - MONSENHOR HIPOLITO —PI

PROJETO DE LEI N°. 236 / 2014

"Denomina logradouro público
inominado Unidade Básica de Saúde
Deputado Ciro Nogueira Lima, situada
no Povoado Mearim — Município de
Monsenhor Hipólito, e dá outras
providencias."

A Câmara Municipal de Monsenhor Hipólito DECRETA:

Art. 1° - Fica denominada a Unidade Básica de Saúde

Deputado Ciro Nogueira Lima, situada no Povoado Mearim — Município de

Monsenhor Hipólito.

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Salas das Sessões, às Comissões competentes.

Monsenhor Hipólito — PI, 28 de fevereiro de 2014.

( 24-

DIOGENES BEZERRA POLICARPO

Levado a sessão nesta data Càinara Municipal
Mo Aenhor Hipôlito »eJn 2& 0-2d  I

PAitt 0-1 c4-
UXIL1AR DA CÀIVIARA

A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE
Sa::.-; dee sessões da Cárnoro Municipal

de Monsenhor Hipólito  .-25/   / 02, J  141 ,

lk.xCilc-,
Secretário da Câmara

Vereador

Aprovado em  RZ,IMe CPI
por UIVAM; M

SANCIONADA
Nesta data,03 /03 ,/  211

Prefeito -Nlimicipal
Discussão

(t3

SaL; das 2,t/  0,24 14

Secretário da Câmam

A SANSÃO
Sala das Sessõ(?s, em 1-)-12.)  1.<4

Presi áma ra

1

  CÂMARA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO — PIAUÍ
CNPJ N° 04.967.265/001-14
Av. Carlos Libó rio, 101 — Centro — (89) 433-1297
CEP.: 64.650-000 - MONSENHOR HIPOLITO —PI

JUSTIFICATIVA

Ciro Nogueira Lima cidadão brasileiro, piauiense, foi Deputado

Federal com intensa atuação em toda extensão territorial do Estado do Piauí,

inclusive nesta cidade de Monsenhor Hipólito, em prol da qual carreou projetos,

intermediou assistência médico hospitalar em Teresina em favor de inúmeros

munícipes. Mesmo sem mandato, intermediou junto à Deputada Federal Iracema

Portela e ao seu filho o Senador Ciro Nogueira viabilização de obras já concluídas

e em andamento, a exemplo da ampliação de postos de saúde, construção de

unidades básicas, etc.

Ademais disso, o homenageado foi um dos grandes baluartes

do processo de redemocratização do Brasil, encabeçando fileiras contra o regime

ditatorial.

Cumpre acrescentar que o homenageado foi um empresário

de sucesso, e nessa qualidade contribuiu para o desenvolvimento do Estado,

inclusive favoreceu o fomento do emprego e da renda.

Monsenhor Hipólito-PI, 28 de fevereiro de 2014.

DIOGENES BEZEFRA— POLICARPO

Levado a sessão nesta data, Càinara Municipal
onser or Hipólito em / W.414.-1

7.41,4tX,s, d.‘{it ti .4 à
- 2

AU6 A DA CÂMARA

A ORDEM DO DIA DA SESSÃO DE HOJE
Sala das sessões da Câmara Municipal

de Monsenhor Hipólito, 241- /02,

Secretário da Câmara

Vereador

Aprovado em PZ:77#46'.r
por 4 Abt.  b.

Sala das Sessões, em / 0 -2) I

4 . "-)
Secretário da Câmara

SANCIONADA

Nesta data, 03 03 L'14_.

Prefeito Municipal

A SANSÃO
Sala cias Sessões, em 2-4/ L± 2  /

Pres
mara

Discussão